



## Apéro-Currychüssi

Blätterteig ungebakken, mit Ei bestrichen, 1 kg (2 x 500 g), ca. 65 Stück,

Art. Nr.	10808
Haltbarkeit bei -18°C (Tage)	60 *
Gewicht (g)	1000
Liefereinheit	CT à 1 KG
GTIN-13	7611075108084
Gesamtgewicht (kg)	1.19
Lagerbedingungen	Tiefkühlen (-18 bis -22°C)

### Zubereitung

Aus dem Tiefkühler nehmen und im vorgeheizten Ofen bei 220°C (Heissluftofen 200°C) während 10 - 12 Minuten backen.

### Sachbezeichnung

Blätterteig gefüllt mit Fleischerzeugnis und Currysauce, tiefgekühlt

### Zutaten

WEIZENMEHL, Wasser, Kalbsbratwurstbrät CH 16% (Kalbfleisch, Wasser, Schweinefleisch, Speck, Speisesalz jodiert, MILCHZUCKER, Gewürze, Stabilisator [E450], Traubenzucker, Maltodextrin, Geschmacksverstärker [E621], Antioxidans [E330, E331], Säuerungsmittel [E575], Würze, Gewürzextrakte), Rapsöl, VOLLEI, EIWEISS, Rapsöl gehärtet, CURRYSAUCE 3.6% (Glukosesirup, MOLKENPULVER, mod. Maisstärke, Curry 11 %, Speisesalz jodiert, WEIZENMEHL, Zucker, Hefeextrakt, Apfelpulver, Zwiebeln getrocknet, Rapsöl, Knoblauch getrocknet, Verdickungsmittel [E412] Maisstärke), CURRY (MIT SENF) 1.6%, Olivenöl, Sonnenblumenöl, Rinderbouillon (Speisesalz, natürliche Aromen, Champignonsaftkonzentrat, Maltodextrin, Karottensaftkonzentrat, Rinderfett, Zwiebelpulver, Rindfleischextrakt, Zucker, Knoblauchpulver, Kartoffelstärke, Caramelzuckersirup, Zitronensaftpulver), Speisesalz jodiert, Emulgator [E471], MOLKENPULVER, MAGERMILCHPULVER, Chili gemahlen, Säuerungsmittel [E330], GERSTENMALZMEHL

### Allergene

Gluten, Milch, Senf, Ei

### Nährwerte pro 100 g

Kilojoule ca. (kJ)	1288	Kilokal. ca. (kcal)	308
Fett (g)	20	Kohlenhydrate (g)	24
davon gesättigte Fettsäuren (g)	7.2	davon Zucker (g)	1.8
Eiweiss (g)	7.3	Salz (g)	1.6